
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 275 del 01/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di manichini QCPR cardio-polmonare per il prosieguo dell’attività formativa aziendale - 
Acquisto ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L.n.76/2020 conv. in L. n.120/2020 presso la Ditta Laerdal
Medical.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di manichini QCPR cardio-polmonare per il prosieguo dell’attività formativa aziendale
-  Acquisto ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L.n.76/2020 conv. in L. n.120/2020 presso la Ditta Laerdal
Medical.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE
-  con mail  27.10.2021 il  Responsabile  della  UOSD Servizio  Prevenzione  e  Protezione  dott.ssa
Margherita  Agresti  ha  comunicato  l’esigenza  di  acquisire  manichini  Resusci  QCPR per  adulti
“Anne” (quantità 2) e  Resusci QCPR baby (quantità 1), stando la necessità di sostituzione degli
attuali manichini in uso a causa della normale usura (allegato n.1);
CONSIDERATO CHE
-  questi  corsi  di  formazione  denominati  “Corso esecutore BLSD” e “Corso esecutore PBLSD”
hanno l’obiettivo di favorire la crescita professionale delle professioni sanitarie ed amministrative; 
DATO ATTO CHE
 -  in data 29.10.2021, questa UOC ha provveduto a fornire richiesta di offerta a vari  operatori
economici del settore a produrre offerta tecnica ed economica (allegato n.2);
-  le  Ditte  interpellate  (Ditta  Ambu,  Ditta  Leardal  medical)  hanno  fatto  pervenire  offerta  ad
eccezione  della  Ditta  Sago  Medical  “in  quanto  i  prodotti  richiesti  non  sono  tra  quelli  di  loro
commercializzazione” e la Ditta Spencer non ha risposto alla Ns comunicazione (allegato n.3);
 RILEVATO CHE
- al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria, in data 10.11.2021, si è provveduto ad inviare a
mezzo mail alla responsabile della UOSD Servizio Prevenzione e Protezione le schede tecniche
delle Ditte sopra indicate per la valutazione di conformità (allegato. 4);
- in data 18.11.2021 la UOSD richiedente ha trasmesso a questa UOC gli esiti delle valutazioni:  la
Ditta Ambu non conforme “in quanto non è a corpo intero” e la Ditta Leardal Medical conforme
alle caratteristiche richieste (allegato n. 5); 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76/2020 conv. in L. n.120/2020 e l’art 32, comma 4,
del D.Lgs. 50/2016; 
ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;
ATTESTATO  CHE la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conformi  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente; 

   
                                                             
DETERMINA

      per i motivi espressi in narrativa di: 
I - DI AFFIDARE ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L.n.76/2020 conv. in Legge 
n.120/2020, alla Ditta Laerdal Medical la fornitura manichini  Resusci QCPR per adulti
 “Anne” (quantità 2) e  Resusci QCPR baby (quantità 1) per un importo complessivo di 
€ 4.990,86 escluso di Iva al 22%;

II - DI DARE ATTO CHE che il costo derivante dal presente provvedimento è pari

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 ad €  6.222,81  Iva inclusa al 22 %  di cui:
 € 6.088,85 da imputarsi sul conto economico “ prod. Farmaci con AIC,

 eccez. vaccini – emoderivati Reg.” n. 5010105010;
 € 133,95 sul conto economico “Spese generali” n. 5090302074;

III- DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Laerdal Medical.;
IV -  DI  TRASMETTERE copia  del  medesimo,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale,  al
Direttore  della  U.O.C.  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  alla  UOSD  Servizio  Prevenzione  e
Protezione per gli adempimenti di rispettiva competenza;
       
     L’estensore 
Giuliana Buompane 

                                       UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                  IL DIRETTORE f.f.
                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di manichini QCPR cardio-polmonare per il prosieguo dell’attività formativa aziendale -  Acquisto ex art. 1,
comma 2, lett. b) del D.L.n.76/2020 conv. in L. n.120/2020 presso la Ditta Laerdal Medical.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€6.088,85

01/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5090302074 - Altre spese generali

€133,95

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




